



# CENTERPARTIET

Umeå den 8 september 2014

Motion till Umeå kommunfullmäktige

## Återställ kommunens stöd till enskilda vägar.

KOMMUNLEDNINGSTABEN NÄMNSKANSLIET UMEÅ KOMMUN	
2014 -09- 09	
Dnr: 2014.898	Dpl: 3/8
Aktbil:	Bil:

Tekniska nämnden drog in kommunens bidrag till enskilda vägar förra hösten genom ett beslut i tekniska nämnden. Beslutet togs i en panikartad situation efter en bristfällig budgetprocess när tekniska nämnden på tio dagar skulle redovisa ett sparförslag för att klara av det stora sparbetning som den fått. Beslutet innebar en kostandsöverväring från kommunen till vägföreningarna. Umeå kommun har inte analyserat konsekvenserna varken före eller efter beslutet.

Beslutet togs utan samråd med företrädare för de 183 vägföreningarna som tidigare fått bidrag. Enskilda vägar är avgörande för boendet, samhällsservicen, företagandet och de gröna näringarna, människors fritid och rekreation samt inte minst tillgängligheten till värdefull natur. Det finns redan exempel på att planerat bostadsbyggande har skjutits upp till följd av att banker förändrat kreditbeslutet efter kommunens beslut.

En stor del av kommunikationerna inom Umeå kommun och även mellan grannkommunerna förutsätter att de enskilda vägarna sköts och underhålls året runt. Vägföreningarnas medlemmar ansvarar för alla kostnader. Till följd av en tredubbling av det statliga stödet sedan 2007 har tidigare års katastrofala utveckling motverkats. När nu det kommunala bidraget tagits bort finns det åter risk att flera föreningar inte orkar med de stora kostnaderna. Ingen konsekvensanalys har gjorts av vad som händer med skolskjutsar, hemtjänst, brandskydd och annan samhällsberedskap. Konsekvenserna för Umeås tillväxt och sysselsättning har överhuvudtaget inte uppmärksammats.

Centerpartiet föreslår:

**Att** kommunfullmäktige beslutar att det kommunala bidraget till enskilda vägar återställs till tidigare nivå.

**Att** låta utreda och analysera stödets betydelse för både enskilda människor och kommunens sysselsättning och tillväxt

**Att** lägga förslag om en långsiktig utformning av stödet till enskilda vägar

Mattias Larsson (C)

Centerpartiet

Sven-Olov Edvinsson (C)

Centerpartiet